
 

 

UCHWAŁA Nr XLIV/347/18 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 9 lutego 2018r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa sołectwa Ruska Wieś 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz.U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2017r. poz. 1257 ze zm.)  

 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność sołtysa sołectwa Ruska Wieś dotyczącej 

zorganizowania nielegalnego referendum odnoście budynku byłej zlewni mleka  

w Ruskiej Wsi, Rada Gminy Mrągowo w sprawie zarzutów postawionych  

w skardze, po zapoznaniu się z opiniami stałych komisji rady, uznaje skargę za 

bezzasadną. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżącej  

o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz  

z uzasadnieniem. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

  

                Sławomir Olender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                  Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIV/347/18 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 9 lutego 2018r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa sołectwa Ruska Wieś 

 

 Rada Gminy Mrągowo, po rozpatrzeniu skargi na działalność sołtysa sołectwa Ruska 

Wieś dotyczącej zorganizowania nielegalnego referendum odnośnie budynku byłej zlewni mleka 

w Ruskiej Wsi oraz po zapoznaniu się z wyjaśnieniem sołtysa na podniesione w skardze zarzuty, 

uznaje skargę za bezzasadną. 

 Zarzutów skargi Rada Gminy nie uwzględniła ponieważ: 

Skarżąca zam. Ruska Wieś w dniu 25.04.2016r. wystąpiła z wnioskiem o przydzielenie jej  

i dwójce jej dzieci budynku byłej zlewni mleka w Ruskiej Wsi z przeznaczeniem na mieszkanie. 

Za zgodą Społecznej Komisji Mieszkaniowej z dnia 12.07.2016r. i zgodą mieszkańców Ruska 

Wieś wyrażoną na zebraniu w dniu 30.08.2016r., na którym większością głosów zadecydowano 

przekazać budynek na cele mieszkalne skarżącej. W dniu 15.11.2016r. podpisana została umowa 

adaptacji budynku niemieszkalnego (byłej zlewni) na cele mieszkalne. Zgodnie z tą umową 

skarżąca zobowiązała się wykonać adaptację budynku na własny koszt w terminie  

do 31.12.2017r. W przypadku wykonania adaptacji koszty poniesione przez skarżącą odliczone 

zostałyby od należnego czynszu najmu. W dniu 09.11.2017r. skarżąca wystąpiła do Urzędu 

Gminy z pismem o przedłużenie o 8 miesięcy terminu zakończenia adaptacji, czyli do sierpnia 

2018 roku. Do tego czasu skarżąca nie zgłaszała pracownikom Urzędu o jakichkolwiek 

trudnościach czy problemach z wykonaniem remontu zlewni. Dlatego też, Gmina pismem z dnia 

30.11.2017r. nie wyraziła zgody na przedłużenie terminu adaptacji i zwróciła się do skarżącej  

o przekazanie Gminie budynku zlewni do dnia 31.12.2017r. W dniu 28.12.2017r. skarżąca 

przybyła do Urzędu Gminy i stwierdziła, że nie przekaże Gminie budynku i nie odda kluczy, 

gdyż nie zakończyła prac adaptacyjnych. Tego samego dnia złożyła podanie o przedłużenie 

terminu adaptacji, tym razem na okres minimum 6 miesięcy. Prośbę umotywowała tym, że 

poniosła duże koszty remontu i że ma podpisane umowy na wykonawstwo.  

W odpowiedzi na podanie skarżącej, Urząd Gminy w dniu 04.01.2018r. wystąpił do sołtysa  

i rady sołeckiej sołectwa Ruska Wieś o opinię w temacie przedłużenia terminu adaptacji zlewni 

mleka. Ponadto wykonane prace wewnątrz budynku, stan na 04.12.2017r. to: skucie posadzki  

i rozbiórka instalacji kanalizacyjnej, obicie płytek glazurowych ze ścian w dwóch 

pomieszczeniach, wyburzenie ścianki działowej, wykucie ościeżnic drzwiowych oraz przebicie 

otworów do komina. 

 



 

 

W zawiązku z powyższym, sołtys zdecydował zebrać opinię wśród mieszkańców, zwrócił się  

też o pomoc do byłego Przewodniczącego Rady Gminy – mieszkańca Ruskiej Wsi, który cieszy 

się na wsi wielkim zaufaniem i przechodząc po wsi zbierali opinie mieszkańców, którzy 

własnoręcznym podpisem potwierdzali swoją opinię. Sołtys zdecydował się na taką formę 

zbierania opinii, ponieważ niewielki odsetek mieszkańców przychodzi na zebrania wiejskie 

organizowane w świetlicy wiejskiej. Z relacji sołtysa wynika, że były osoby, które nie chciały się 

wypowiadać w tej sprawie, co zostało uszanowane i nikogo do tego nie zmuszano, każdy 

podpisywał to dobrowolnie, zgodnie ze swoim sumieniem i przekonaniem.  

W dniu 11 stycznia br., sołtys dostarczył do urzędu pismo wraz z podpisami mieszkańców,  

w którym stwierdzają, że skarżąca w ciągu roku wykonała znikomą ilość prac remontowych, 

dlatego sugerują, by nie przedłużać umowy na czas dalszy.  

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy nie dopatrzyła się uchybień  

w działaniach sołtysa sołectwa Ruska Wieś. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         Sławomir Olender 

 


